Исх. №04-04/5756 от 13.04.2018 г.

Комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, в составе:

Заместитель Председателя Комиссии: <...> – (должностное лицо)

<...>- (ДОЛЖНОСТНОЕ ЛИЦО)

Члены Комиссии:

<...>- (ДОЛЖНОСТНОЕ ЛИЦО)

рассмотрев обращение ФГБОУ ВО «КНИТУ-КАИ» (вх. №<...> от 15.03.2018) о включении сведений в отношении ООО «Альфа-электрик» (ИНН 1650311206) в реестр недобросовестных поставщиков в связи с односторонним отказом заказчика от исполнения Государственного контракта №123 от 09.11.2017, заключенного по результатам аукциона в электронной форме № 0311100002617000159 на предмет: «Поставка светодиодных светильников для нужд КНИТУ-КАИ», в присутствии (отсутствии):

- представитель заказчика <...> (доверенность от 09.01.2018 г. №294), <...> (доверенность от 09.01.2018 г. №295),
- представитель участника <...> (доверенность от 23.03.2018 г.)

## УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан поступило обращение ФГБОУ ВО «КНИТУ-КАИ» (вх.  $\mathbb{N}$ <...> от 15.03.2018) о включении сведений в отношении ООО «Альфа-электрик» (ИНН 1650311206) в реестр недобросовестных поставщиков в связи с односторонним отказом заказчика от исполнения Государственного контракта  $\mathbb{N}$ 123 от 09.11.2017, заключенного по результатам аукциона в электронной форме  $\mathbb{N}$  0311100002617000159 на предмет: «Поставка светодиодных светильников для нужд КНИТУ-КАИ».

Комиссия по результатам рассмотрения доводов заявителя, изучения представленных и имеющихся документов приходит к следующим выводам.

Извещение о проведении открытого аукциона в электронной форме № 0311100002617000159 размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru 28.09.2018 г.

Начальная (максимальная) цена контракта – 1 235 798,12 рублей.

Согласно протоколу подведения итогов электронного аукциона от 20.10.2017 №0311100002617000159-3 (далее – Протокол подведения итогов) победителем электронного аукциона признан участник закупки — ООО «Альфа-электрик» (ИНН 1650311206), с ценой 469 603,36 рублей 00 копеек.

Между ООО «Альфа-электрик» (ИНН 1650311206) и заказчиком заключен Государственный контракт №123 от 09.11.2017 на сумму 469 603,36 рублей 00 копеек (далее – Контракт).

Согласно пункту 1 Контракта исполнитель обязуется осуществить поставку

СВЕТОДИОДНЫХ СВЕТИЛЬНИКОВ ДЛЯ НУЖД ЗАКАЗЧИКА.

Согласно пункту 7.1 Контракта исполнитель должен осуществить поставку в течениу 30 дней после заключения контракта, то есть 21.12.2017г.

Однако к указанному срока товар не был поставлен.

<...>

На основании изложенного, руководствуясь статьей 104 Закона о контрактной системе и Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 ноября 2013 года №1062 «О порядке ведения реестра недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей)» Комиссия,

## РЕШИЛА:

Включить сведения в отношении ООО «Альфа-электрик» (423800, Республика Татарстан, Город Набережные Челны, Проспект Московский, дом 110, помещение 1; ИНН 1650311206) в реестр недобросовестных поставщиков в связи с односторонним отказом заказчика от исполнения Государственного контракта №123 от 09.11.2017, заключенного по результатам аукциона в электронной форме № 0311100002617000159 на предмет: «Поставка светодиодных светильников для нужд КНИТУ-КАИ» по основанию, предусмотренному статьей 523 Гражданского кодекса Российской Федерации. Датой включения сведений в отношении ООО «Альфа-электрик» (423800, Республика Татарстан, Город Набережные Челны, Проспект Московский, дом 110, помещение 1; ИНН 1650311206) в реестр недобросовестных поставщиков считать дату размещения указанных сведений на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для федеральных государственных нужд. Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течении трех месяцев со дня его принятия.

Заместитель Председателя Комиссии: <...> – (должностное лицо)

<...>-(ДОЛЖНОСТНОЕ ЛИЦО)

Члены Комиссии:

<...>- (ДОЛЖНОСТНОЕ ЛИЦО)